
Nº 6, sexta-feira, 9 de janeiro de 2015 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015010900197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível
na sala de Licitações na sede desta Prefeitura, no seguinte horário:
das 08h às 12h., informações pelo telef.: (74) 3546-1438/1602.

Itiúba-BA, 8 de janeiro de 2015.
MARIA DAS GRAÇAS B. OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-
lizará a Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº PP 002/2015.
Tipo: Menor Preço Global por lote. Objeto: Auisição de medica-
mentos, materiais, penso, soro, insumos e soluções para o Hospital e
Unidades Básicas de Saúde do Município. Sessão de Abertura:
22/01/2015, às 08 :00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada
na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro. Cidade de Ituberá-Ba Fax
(73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às
13:00 horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles,
Tel. 0XX73 - 3256-8100.

Ituberá-BA, 6 de janeiro de 2015.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

mo Aditivo tem por objetivo prorrogar o contrato acima citado, que
terá o seu prazo de vigência acrescido em 12 meses, prorrogando seu
término para o dia 31/12/15, passando a vigir portanto, pelo período
de 22,19 (vinte e dois meses e dezenove dias), sendo o presente
aditivo com início em 30/12/14 e término em 31/12/15, por força
desta Prorrogação, mantendo inalterada as demais cláusulas do con-
trato original-Data de Assinatura 30/12/14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0385. Objeto: Aquisição de ma-
terial de consumo, didático e produtos de armarinho especificados
neste edital, para atender a demanda da Administração Municipal.
Abertura: 21.01.2015, às 08:30h. Edital disponível no prédio da Pre-
feitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.livramento-
d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0386. Objeto: Prestação de ser-
viços de recarga de cartucho para impressora jato de tinta e toner e
peça de reposição especificado neste edital, para uso nas Secretarias e
demais órgãos da Administração Municipal: Abertura: 21.01.2015, às
14:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/dia-
riooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0388. Objeto: Prestação de ser-
viços de reprografia e encadernação de documentos para atender a
demanda da Administração Municipal: Abertura: 21.01.2015, às
16:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/dia-
riooficial.

MARISNEIA SOUSA DOURADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2014

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n° 070/2014, tipo: menor preço por lote,
objeto: aquisição de medicamentos do tipo soro e de materiais de
radiologia, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal
de Saúde. Sessão dia 21/01/2015, às 09:00hs. Edital completo poderá
ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00
às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00.
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2014

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n° 071/2014, tipo: menor preço por lote,
objeto: Aquisição de materiais descartáveis (seringas, cateter intra-
venoso, jaleco, agulhas, fios cirúrgicos e scalp), destinados à ma-
nutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde.Sessão dia
21/01/2015, às 14:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou ad-
quirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informa-
ções serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461.

Macaúbas-BA, 8 de janeiro de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada (pessoa jurídica) ou
autônoma (pessoa física), para prestação de serviço de transporte de
alunos e professores da rede municipal de ensino do Município de
Milagres, no exercício 2015, no dia 23/01/2015, às 9:00 horas, na
Divisão de Compras da Prefeitura, situado na Rua Nova, s/nº, Cidade
Nova. Critério de Adjudicação: Menor preço por Item. Regime de
Execução: Empreitada por Preço Unitário. Edital: Encontra-se dis-
ponível no endereço acima ou através dos telefones (75) 3545-
2101/1762, de 08/01/2015 das 8:00 às 12:00 hs à 23/01/2015 até às
9:00 hs. Os demais atos relativos a esta licitação será publicado no
diário oficial do município: www.milagres.ba.gov.br.

Milagres-BA, 8 de janeiro de 2015.
MARINÉLIA ALMEIDA NERES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2015

Aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, dos alunos da Rede de Educação Básica
Pública, verba FNDE/PNAE, para o ano de 2015. Data: 29/01/2015.
Julgamento: item

Retirada de edital e entrega dos Envelopes: Anexo da Pre-
feitura Municipal, Sala das Licitações, Praça ACM Junior, nº 168,
Centro, Muniz Ferreira, Bahia e licimuniz@gmail.com, de segunda a
sexta-feira nos horários de 08 às 12:00h. Informações pelo tel 75
3663-2193.

Muniz Ferreira-BA, 7 de janeiro de 2015.
PATRÍCIA TEIXEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 1, 2 E 3/2015

A Pregoeira do Município de Muniz Ferreira, designada pela
Portaria nº 1/2015 torna público a realização das seguintes licita-
ções:

Nº 001/2015. Aquisição de gêneros para alimentação escolar dos
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino. JULGAMENTO:
por item. DATA: 21/01/2015. HORÁRIO: 08h:30min.

Nº 002/2015. Objeto: aquisição de materiais de limpeza destinados as
escolas da Rede Municipal de Ensino e a Secretaria Municipal de
Administração do Município de Muniz Ferreira. JULGAMENTO: por
lote. DATA: 22/01/2015. HORÁRIO: 08h:30min.

Nº 003/2015. Objeto: aquisição de materiais didáticos e expediente
destinados às escolas da Rede Municipal de Ensino, ao Programa
PEJA e a Secretaria Municipal de Administração do Município de
Muniz Ferreira. JULGAMENTO: por lote. DATA: 23/01/2015. HO-
RÁRIO: 08h:30min

Muniz Ferreira-BA, 7 de janeiro de 2015.
PATRÍCIA TEIXEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - Estado Bahia,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno com sede à Avenida Oceâ-
nica, 2994, Bairro Abrolhos, Nova Viçosa - Bahia, torna público que
realizará processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de nº
001/2015, menor preço por lote, no dia 21/01/2015 às 11:00 horas,
em conformidade com o disposto nas LEIS FEDERAL de nº
10.520/02 e 8.666/93 e as alterações posteriores e Lei Complementar
nº 123/06, objetivando a contratação de empresa especializada do
ramo para fornecimento parcelado de materiais de expediente e pa-
pelaria, visando atender diversas secretarias deste município con-
forme anexos. Aos interessados o Edital estará à disposição com a
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, das
08:00 às 13:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - Estado Bahia,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno com sede à Avenida Oceâ-
nica, 2994, Bairro Abrolhos, Nova Viçosa _ Bahia, torna público que
realizará processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de nº
002/2015, menor preço por lote, no dia 21/01/2015 às 12:30 horas,
em conformidade com o disposto nas LEIS FEDERAL de nº
10.520/02 e 8.666/93 e as alterações posteriores e Lei Complementar
nº 123/06, objetivando a contratação de empresa do ramo para for-
necimento de peças para as máquinas pesadas e veículos grandes da
Secretaria de Obras, ônibus da Secretaria de Educação desta pre-
feitura. Aos interessados o Edital estará à disposição com a Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, das 08:00 às
13:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015 - FMS

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - Estado Bahia,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno com sede à Avenida Oceâ-
nica, 2994, Bairro Abrolhos, Nova Viçosa _ Bahia, torna público que
realizará processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de nº
FMS - 001/2015, menor preço por lote, no dia 21/01/2015 às 10:00
horas, em conformidade com o disposto nas LEIS FEDERAL de nº
10.520/02 e 8.666/93 e as alterações posteriores e Lei Complementar
nº 123/06, objetivando a Contratação de empresa do ramo para o
fornecimento parcelado de material de limpeza e mantimentos em
geral, visando atender o FMS conforme anexos. Aos interessados o
Edital estará à disposição com a Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, das 08:00 às 13:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015 - FMAS

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - Estado Bahia,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno com sede à Avenida Oceâ-
nica, 2994, Bairro Abrolhos, Nova Viçosa _ Bahia, torna público que
realizará processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de nº

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

Objeto: Aquisição de alimentos para merenda escolar, conforme edital
e anexos. Data: 21/01/2015. Horário: 08:00 h. Critério: Menor Preço
por Lote. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e
seus anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações
e Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro
- Jacaraci/BA, no horário 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3466-2151.

Jacaraci-BA, 8 de janeiro de 2015.
JOÃO PAULO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2015

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMI-
LIAR RURAL O Município de Jacobina- BA, através da Secretaria
de Educação e Cultura, torna público para conhecimento dos in-
teressados que se acha aberta nesta unidade, Edital para Chamada
Pública nº 001/2015, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender os
alunos matriculados nas escolas municipais que ofertam a Educação
Infantil (creche), Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal no
Município de Jacobina. Data para Entrega da Documentação: dia
21/01/2015, 09:30 hs, Sala de Licitações ,Rua Senador Pedro Lago,nº
40,Centro, nesta cidade. O edital e seus anexos estarão disponíveis
aos interessados no endereço acima supra citado, diariamente das
08:00 às 14:00 horas. Maiores informações pelo tel. (74) 3621-2590,
ramal 204.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2014

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal,
Homologa o procedimento referente ao PP n. 53/2014, cujo objeto é
aquisição de combustível para uso de diversas Secretarias no Mu-
nicípio de Jeremoabo à empresa Comercial de Combustível Morais
Ltda, no valor global de R$ 3.052.310,00 (três milhões cinqüenta e
dois mil trezentos e dez reais), para que sejam tomadas as medidas
cabíveis para a contratação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2014

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal,
Homologa o procedimento referente ao PP n. 55/2014, cujo objeto é
aquisição de matérias penso-hospitalares destinados ao HGJ à em-
presa Pombal Med Distribuidora de Medicamentos e Prod Hospi-
talares Ltda, no valor global de R$ 676.564,40 (seiscentos e setenta e
seis mil quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos),
para que sejam tomadas as medidas cabíveis para a contratação

ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato nº 016/2014. PP. Nº 01/14. Contratante: Pre-
feitura Mun. de João Dourado/Bahia, Emp. Contratada: Cooperativa
de Transporte Escolar e Alternativos-CTEA.Objeto: O presente Ter-


		2015-01-09T09:00:47-0300




